
Hory
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.213743N, 12.789878E

Nadmořská výška: 522 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 788 ha

Počet obyvatel: 434 PSČ: 360 01

Adresa URL: www.obec-hory.cz

Okolí a příroda Hory
Obec Hory se rozkládá na severozápadním úbočí hory Suk – Hornaberg,  která tvoří dominantu krajiny
a její okolí je známo jako naleziště Karlovarských dvojčat. Tento přírodní minerální prvek se nalézá
pouze v  ČR a dále pak na dvou místech na světe a to v Rakousku a na Novém  Zélandu.
Obec Hory je obklopena loukami a pastvinami s množstvím rybníků, z jižní strany pak Slavkovským lesem.
Pokud se v jarních nebo letních měsících rozhodnete pro odreagování od denních povinností
procházkou okolních luk, pak se při troše štěstí můžete potěšit pohledem na květy chráněných
druhů rostlin jako například hořce jarního, kosatce sibiřského nebo vstavače osmahlého.
Milovníci zvěře mohou navštívit ekologickou farmu, která se rozkládá téměř na 40 ha. Zde mohou
zahlédnout stádo daňků skvrnitých, muflonů obecných nebo hejno krocanů divokých.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/41/hory/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:16:01


